
 

Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen | 07/42 160 

Ordnung zur Änderung der Anlage zu § 1 Abs. 1 BPO: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach 
Rechtswissenschaft vom 15. April 2013 

 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
18. Dezember 2012 (GV. NRW. S. 672) in Verbindung mit der Prüfungs- und Studienordnung für das Bachelorstudium 
(BPO) an der Universität Bielefeld vom 31. März 2009 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche 
Bekanntmachungen - Jg. 38 Nr. 5 S. 131) zuletzt geändert am 5. Oktober 2011 (Verkündungsblatt der Universität 
Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Jg. 40 Nr. 18 S. 266) hat die Fakultät für Rechtswissenschaft der Universität 
Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
Die Anlage zu § 1 Abs. 1 BPO: Fächerspezifische Bestimmungen für das Fach Rechtswissenschaft vom 15. August 2003 
(Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 32 Nr. 18 S. 204) wird wie folgt geändert: 
 
 
Ziffer 7, Absatz 7 erhält folgende Fassung: 
 
Für das Bachelor-Nebenfach Rechtswissenschaft gilt folgende Umrechnungstabelle für die Noten gemäß § 13 Abs. 1 BPO: 
 

14-18   Punkte:  Note 1,0 
12,13  Punkte:  Note 1,3 
11  Punkte:  Note 1,7 
10  Punkte:  Note 2,0 
9  Punkte:  Note 2,3 
8  Punkte:  Note 2,7 
7  Punkte:  Note 3,0 
6  Punkte:  Note 3,3 
5   Punkte:  Note 3,7 
4  Punkte:  Note 4,0 
3, 2, 1  Punkte:  Note 5,0 
 
 

Artikel II 
Diese Ordnung tritt zum 1. April 2013 in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die für das Nebenfach Rechtswissenschaft 
(Studienmodell 2002) eingeschrieben sind. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultätskonferenz der Fakultät für Rechtswissenschaft der Universität 
Bielefeld vom 30. Januar 2013. 
 
Bielefeld, den 15. April 2013 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 




